

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **02-50-095-AA-000** **Ejea de los Caballeros** (3826) v.1.0.15-

10.34.251.75

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	5.823.763,66	5.823.763,66	3.197.951,42	2.887.831,49	211.029,88	6.022.692,99	-0,45	
2	Impuestos indirectos	150.858,88	150.858,88	262.942,83	210.475,50	42.929,05	263.037,83	0,74	
3	Tasas y otros ingresos	2.319.035,18	2.319.035,18	1.899.670,28	1.836.734,03	116.550,22	2.535.473,15	-0,18	
4	Transferencias corrientes	4.902.185,25	5.007.321,40	3.312.513,43	3.312.513,43	419.740,83	5.997.568,07	-0,34	
5	Ingresos patrimoniales	1.675.944,88	1.675.944,88	1.683.412,32	700.860,78	342.844,25	2.934.353,65	0,00	
6	Enajenación de inversiones reales	389.917,20	389.917,20	10.000,00	10.000,00	0,00	88.044,24	-0,97	
7	Transferencias de capital	2.470.637,89	3.093.139,59	2.198.491,69	2.198.491,69	0,00	2.277.714,76	-0,29	
8	Activos financieros	30.000,00	1.854.720,84	3.248,31	3.248,31	0,00	2.998,30	-1,00	
9	Pasivos financieros								
Total Ingresos		17.762.342,94	20.314.701,63	12.568.230,28	11.160.155,23	1.133.094,23	20.121.882,99	-2,46	

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	6.225.274,32	6.459.868,01	4.306.582,47	4.187.228,50	117.533,43	6.133.006,53	-0,33	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	6.382.220,56	6.750.078,35	4.159.386,38	4.059.711,30	617.111,18	7.894.537,77	-0,38	
3	Gastos financieros	26.600,00	26.600,00	508,87	508,87	0,00	1.000,00	-0,98	
4	Transferencias corrientes	1.424.642,13	1.482.142,13	686.997,23	641.726,40	414.094,48	1.482.142,13	-0,54	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6	Inversiones reales	3.546.561,41	5.395.390,20	2.310.817,12	2.263.312,52	869.672,97	4.597.125,71	-0,57	
7	Transferencias de capital	57.168,00	57.168,00	33.665,00	33.665,00	3.000,00	57.168,00	-0,41	
8	Activos financieros	30.000,00	30.000,00	4.373,31	4.373,31	0,00	6.000,00	-0,85	
9	Pasivos financieros	69.876,52	113.454,94	113.424,94	113.424,94	0,00	113.424,94	0,00	
Total Gastos		17.762.342,94	20.314.701,63	11.615.755,32	11.303.950,84	2.021.412,06	20.284.405,08	-4,05	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario